sitatis abrupto tutissimum. lectulos in uillis repertos binis utribus 9 suffulserunt, quorum erat abundans prope in agris uinariis copia, / quibus singulis proceres insidentes et regulis ipse iumenta trahentes / praeruptos undarum occursantium fluctus obliquatis meatibus decli- 5 nabant, hocque commento tandem ad ulteriore ripam post extrema discrimina peruererunt. residui omnes equis ineucti natantibus et 10 circumluente flumine saepe demersi iactatique infirmati periculoso madore expelluntur ad contrarias margines, ubi paulisper refecti ex- peditius quam diebus praepteritis incedebant.

10 Hoc nuntiato princeps ante dicti fuga perculsus, quem elaqueatum 11 fidem rupturum existimabat, cum sagittariis mille succinctis et leuibus Danielum mittit et Barzimerem reuocaturos eum, comitem unum, / alterum Scutariorum tribunum. hi locorum gnaritate confisi, quia 12 ille properans ut peregrinus et insuetus maeandros faciebat et gyros, / 15 compendiosis uallibus eius itinera praeuenerunt et diuisis inter se copiis clausere uias proximas duas milium interuallo distinctas, / ut transiturus per utramuis caperetur improuidus; sed euanuit cogi- tatum hoc casu. uiator quidam ad ceteriora festinans, cum biuum 13 armato milite uidisset oppletum, per posterulam tramitem medium / 20 squalentem fructectis et sentibus uitabundus excedens in Armenios incidit fessos et ductus ad regem arcano sermone solum, quae uiderat, docet ac retinetur intactus. moxque metu dissimulato eques mittitur 14 clandestinus ad dextrum itineris latus diuersoria paraturus et cibum, / quo paulum progresso in laeuum tractum item alius facturus ire 25 iubetur ocissime, alterum aliquorsum nesciens missum. quibus ita utiliter 15 ordinatis rex ipse cum suis dumeta, per quae uenerat, uiatore rele- gente retrorsus monstranteque hispidam et iumento onusto exigua-

1 lectulus V lectulos EAG | biis V del. Pet. binis EG def. Meurig-D. his A ||
 4 undarurum 5 V || 7 fluit ne V flumine EAG || iactatique V iactatique G ac-
 tique Pet. || 8 modore V m̄ E morbo A madore G | effecti V refecti EAG ||
 10 sante dicti V antedicti EG antedictus A || 11 deuibus V leuibus EAG ||
 13 que V ille quod E quae A quod G quia Pet. || 14 insuetos V insuetus EAG ||
 15 callibus Ern. || 16 uius V uiis E uias AG | proxima V proximas G ||
 17 utram uix V utramuis EAG | cogitatus VA cogitatum Hadr.
 Val. || 18 ceteriora V ceteriora EAG | cum uiuum VA qui cum E cum cli-
 um G biuum Val. || 19 armatum E | militem disset V m. uidisset E milite
 u. AG | posterulae Momms. def. Brakman || 21 eductus VA et ductus G fessos
 incidit Eductus tr. E || 23 paratus et incibum V p. / et cibum E paraturus et
 c. AG || 24 alias ex alia (m2) V || 25 occisi me V diuisum E occasum A ocis-
 sime G || 26.27 uenat relegenter et rursus V uenerat r. et r. E u. relegens, et
 r. A uiator u. rel., eo ipso G uenerat uiatore relegente retrorsus Pet. def. Hagend.
 legente Her. || 27 -que] quae VA om. E per G

callem post terga relictis militibus euolauit, qui captis eius ministris / missis ad mentes obseruantum praestringendas quasi uenaticiam praedam modo non porrectis brachiis exspectabant, dumque hi uenturum opperiantur, ille regno incolumis restitutus et cum gaudio popularium summo susceptus fide pari deinde mansit immobilis / 5 iniuriis, quas pertulerat, omnibus demussatis.

- 16 Danielus post haec et Barzimeres, cum lusi iamiam reuertissent, / probrosis lacerati conuiciis ac si inertes et desides ut hebetatae primo appetitu uenenatae serpentes ora exacuere letalia, cum primum 17 potuissent, lapso pro uirium copia nocituri. et leniendi causa flagitii sui uel fraudis, quam meliore consilio pertulerunt, apud imperatoris aures rumorum omnium tenacissimas incessebant falsis crimibus Papam intentiones Circeas in uertendis debilitandisque corporibus miris modis eum callere fingentes addentesque, quod huiusmodi artibus offusa sibi caligine mutata sua suorumque forma trans- 15 gressus tristes sollicitudines, si huic irrisioni superfuerit, excitabit.
- 18 Hinc in illum inexplicabile auctum principis odium et doli struebantur in dies, ut per vim ei uel clam uita adimeretur; agentique tunc in Armenia Traiano et rem militarem curanti id secretis com- 19 mittitur scriptis. qui illecebrosis regem insidiis ambiens et modo sere- 20 nae mentis Valentis indices litteras tradens, modo ipse sese eius conuiuuis ingerens ad ultimum composita fraude ad prandium uerecundius inuitauit. qui nihil aduersum metuens uenit concessoque hono- 20 ratiore discubuit loco. cumque apponerentur exquisitae cuppediae /

1 pos V | etus V eius EAG || 2 uena ciam V uenaticiam EAG || 3 bra-
chiis] manibus G | tandemque hi VA t. dum E dumque hi G || 4 illo V ille
EAG | incolumis V incolumis EAG || 5 fiderandine mansueti mobilis V
in eadem fidei certitudine mansit immobilis G fide perinde et mansuetudine i.
Unger f. grandi remansit i. *Haupt* f. pari deinde mansit i. *Her.* f. miranda re-
mansit i. *dubit.* *Bae.* || 7 barzimeres V Arzimeres E Barzimeres AG | iamiam V
restituimus iam G def. *Meurig-D.* || 8 aest V ut EAG ac si *Hadr.* Val. (N) |
haebeatae V ut h. om. E hebetatae AG || 9 uenenatae V uenenatae EAG | ex
hac uere V acuere E exacuere AG def. *Meurig-D.* || 10 proprium V proprius E
pro uirium AG || 13 Param AG | intentione A | cireas V scire E scires A
Circeas G | debilitati indisque V debilitandisque EAG || 14 adentesque V ||
15 mutatas uasorumque VA mutata uasorum E mutatus, uasorumque G mu-
tata sua suorumque C. F. W. M. || 16 si add. G ante superfuerit colloc. *Brak-*
man | excitauit V excitabit G || 17 in add. G | inexpiable Val. in adv. Corn. ||
18 aragenti quae V a. qui E Parae. Agentique A agentique G || 19 militari V
militarem EAG | ad V id G || 20 quae V qui G | modos VA modo EG | se-
reno E || 21 utterans V uetera E ut terram A litteras G | conuiciis V con-
uiuuis G || 23 ni*hil (fu. l) V | honoratiior VA honoratiore EG